
令和 4年 3月 14日 

 

 

メディケアホーム周南高原での新型コロナウイルス感染について 

【第 4報】 

 

平素は、当施設の運営に対して格別のご高配を賜りありがとうございます。 

この度の周南高原医療福祉センター内のメディケアホーム周南高原での 

新型コロナウイルスの感染に関する経過をお知らせいたします。 

 

1  感染確認日 

 令和 4年 3月 4日（金）～令和 4年 3月 13日（日） 

 

2 周南環境保健所指示による検査対象者の連絡および PCR検査の実施 

   令和 4年 3月 5日（土）～令和 4年 3月 13日（日） 

 

3 PCR検査結果  

 令和 4年 3月 5日（土）～令和 4年 3月 13日（日） 延べ 95名検査（1人複数回の検査含む） 

陽性者 20名確認（入居者様 15名、職員 5名） 

   

4 今後の対応 

 ・継続して周南環境保健所の指示に基づき感染対策と PCR検査を実施いたします。 

  ・建物内の関係者以外の立ち入り制限は当面、継続いたします。 

  ・建物内の周南高原デイサービスセンター及び小規模多機能型居宅介護周南高原の通いを 

   当面の間中止させていただきます。 

  ・利用者の方及び職員への人権尊重、個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

   ご利用者様をはじめご家族様及び関係者様にはご心配をおかけしております。保健所の指示に 

もとづいて感染対策に努めてまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

社会福祉法人 緑山会 

周南高原医療福祉センター 

センター長 髙津丈利 


